гiя -
1 !-( :ri -,,, _ _,л, ,

€til|у '

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРЛЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РДЙОН

п1,1lк.,\}

<<l, >> rс4ас<а 2022г.
станица Полтавская

Np 9о

О рабоr,е ме?кшкольного копсультsционного пункта
по подготовке к единому государственному экзамену
по истории на 2 полуголие 2021-2022 учебного гола

В соответствии с планом работы управления образования
адмикистрации му}tиципfuIьного образования Красноармейский района и на
основaш{ии Положения об управлении образования, утвержденвым Решением
Совета депу"татов муниципального образования Красноармейский район от 22
июля 2015 г. Np 87/l2 приказываю:

l."Щиректору районного ипформачионно-методическоI,о кабинета при

управлении образования (Трофименко), руководителю районного
методического объединсния 1,чителей истории, тьютору по истории
(Редькина) организовать работу районного межшкольного консу.lьтационного
пункта по истории в очно-заочной форме с применением образовательных
техноJIогий электронного формата во 2 полугодии 2021-2а22 учебного года с
9 февра.тrя 2022 года еженедельно по средам в 15.00 часов с участием
уrителей-предметЕиков в обшеобразовательных организациях района.

2. ffиректорам муниципальных общеобразовательных организаций :

- обеспечить явку выпускIликов шко.,I, выбравших историю для сдачи в
форме ЕГЭ и учителей - консультантов дJlя занятий в общеобразовательных
организациях (приr:ожен ие) ;

- предусмотреть стимулирующие надбавки педагогам, участвующим в

работе МКП (приложение).
3. .Щиректорам обшеобразовательных орI,анизаций созда,гь все

необходимые условия для проведения консультаttий.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляlо за собой.
4. Приказ вступает I] сиJIу с момента его подписания,

исполвяющий обязанности нача,,lьника

управления образования администрации
муниципмьного образования
Красноармейский район Е.Г. Косова

ПРЛIЛОЖЕНИЕ
к приказу уп равления образоваrrия

ад}rи н истраlll, и rrуниципаJlьного
образования Красноармейский район

от J аl;аs_хsза-
Расписание занятий МШК по иетории Красноарпrейского района

во 2 полуголи и 2021-2022 учебного года,
Место провеления: ]анятие в ZOONI, Discord непосредствеtlно,

вя

ль
заня
muя

тема заняmuя
(по маперuшлач коduфuкаmора ФИПИ)

Даmа
(cpeto-15 IIрепоOаваmель

сош
,\!

1

Ввоёное заняmuе. Спецuфuка u
особенносmu выполнен uя заdанuй Егэ
2022z. Деmапьньt й разбор Horbl-y -rаiанrl й

КИМа,
9.02.

Редькина
ольга

Александровна.

сош
JVg l

!ревносmь u CpedHeBeKoBbe.

--ТЕ оро а",
"

ар u", йш ue zосуdарс tпв а

I no
^"рр*орuu

Россuu.

| фсь в IX - начате ЮI в

l Возни*rове"ие государственности

| у "o.ro"n"r*
славян. Князья и

2 l дружина. Вечевые порядки.

|н"rr" хр"сrr€шства. Категории

| населения. Русская Правла.

J
Культура !ревней Руси.

|
Христианская ку_lьтура и язычсские
традичии.

l6.02.

Белокреницкая
Елена Ивановна

сош
No4

3

PyccKue землu u кня еесmва в ХII
- сереluпе XV в.

Монархии и республики.
монгольское завоевание. Москва
как центр объединения русских
земель. Восстановление экономики

русских земель. Культурное
L развитие русских земель и

l княжеств,

2.Uз, Кулешова
Наталья

Александровна
сош
лъб

4

Россuйское zocydapcmBo во вmорой
половuне XV - XVII в

3авершение объединения русских
земель и образование Российского
государства. Реформы середины
XVI в. Расширение ,герритории

России в XVI в. Усиление светских
элементов в русской культуре XVII
в. Смуга.

9.0З. | Коршунов

] Алексей
] Николаевич

сош
ль 14

5
Первые Романовы, Новые явления в

экономике. Щерковный раскол .

16.03. ] Копыл оксанаl И"""о"""
сош
ла8

l

Юридическое оформление
крепостного права. Социальные
лвижения ХVII в.

Новое вре,|rя

6
Россая в XVIIl - сереOuне XIX в,

Петровские преобразован ия.

Северная война.

2.1.0.1. Тихонова
Марина

Борисовна

сош
ль9

7

<Просвещенный абсолютизм>.
Нача,то промышленного
переворота. Культура народов
России и ее связь с евролейской и
мировой кульryрой ХИII - первой
ПОЛОВИНЫ XIX В.

6.0.1.

заливадняя
Юлия

Евгеньевна

сош
лъ l0

8

Алексанdр Первьt й-

Правовые реформы. Отечественная
война 1 8'l 2 г. .Щвижение
декабристов. Консерваторы.
Славянофилы и западники. Русский
ропический социмизм.
Нuкола й Первьt й. Реформы.
Крымскм война.

l3,0.1, Беленко
Светлана

михай.rовна

сош
N9 12

9

Россuя во вmорой половuttе XIX -
начале Ю( в.

Реформы l860-1 870-х гг. Политика
контрреформ. Капиталисти,lеские
отношения. Реформы
С.Ю. Витте. Идейные течения.
Русско-японская война. ýховная
жизнь. Революция l905-1907 гг.
Реформы П.А. Столыпина.

2 0.04. скаженник
Надежда

михайловна

сош
J\9 l8

Новейшая цсmор.lя

10

Россuя в Первой мuровой войпе,
Россия в Первой мировой войне.
Временное правительство и
Советы.

27.0{. Маркова Юлия
Пеr,ровна

сош
Ns 19

1l

Ревоttюцuя u Граэtсdанскм война в
Poccutt- Революция l 9l 7 г. Первые
декреты советской вJIасти.
Гражданскм война. Переход к
новой экономической поли,l,ике.

-1.05. Реутова Елена
Ивановна

сош
Np 39

СССР в l922* ] 99l zt.

\2

Образование СССР. Культ
личности И.В. Сталина.
Массовые репрессии. Конститучия
СССР 193б г. Индустриализация,
коллективизация. <Культурная
революция>. Внешнеполитическм

l l.()5. Касюти на
Елена

Федоровна

соIп
N! 55

i